
Gettrup den 13-11-2008 
 
Til Miljøminister Troels Lund Poulsen 
 
Jeg tillader mig at skrive til dig angående vindmølleplanlægning, her i Thisted 
kommune, som jo er langt fra den virkelighed, sådan som vi via pressen, hører at i 
på Christiansborg tror at den er. 
 
Kort fortalt så er vi tre lokale der i efteråret 2004 søgte det gamle Viborg Amt om få 
lov til at rejse nogle nye møller, på to gode lokaliteter her i Sydthy, således at vi 
kunne få de gamle og små møller ned og erstattet med mere effektive møller, sådan 
som Folketinget ønskede.  
Viborg Amt kunne ikke nå at behandle ansøgningen da de jo snart skulle lukke, som 
de sagde. I januar 2007 tog vi så fat i kommunen, og vi har en rigtig god dialog med 
formanden for Teknik og Miljøudvalget samt med planlægningsafdelingen. Men 
der sker bare ingenting. 
 
Hen over sommeren 2007 havde vi flere gange kontakt med dem, og så først på 
efteråret var man, i kommunen, blevet enige om at man ville indkalde forslag til 
mølleplaceringer i Thisted kommune. Vi afleverede endnu engang vores ansøgning, 
det samme gjorde 24 andre. Her i starten af 2008 bliver kommunalbestyrelsen så 
enige om at Miljøcenter Århus skal gennemgå samtlige ansøgninger for at vurdere 
om der kan stå møller eller ej. Der er endnu ingen afklaring, og der er ingen der ved 
hvornår der er det. 
Et flertal i kommunalbestyrelsen har så her i dette efterår givet afslag til to andre 
mølleprojekter, der ellers er gennemarbejdet af Viborg Amt, med den begrundelse, 
at man skal afvente en støjrapport om lavfrekvent støj, og at man afventer at statens 
arealer her i Thy (Nationalparken) bliver klargjort til opstilling af møller. 
 
Vi hører konstant, fra Christiansborg, at vi skal have mere forureningsfri energi, og 
at der skal opstilles så og så mange MW dette år, og så og så mange MW det andet 
år, men der sker bare ingenting. Hvis du mener det alvorligt så skal det gøres helt 
klar for kommunerne at de skal lave planlægning nu. Vi har været i gang nu i over 
4 år, vi har talt med mange små møller i området som gerne ville være med, vi har 
aftaler med 2 lodsejere om placering, med langt til naboer, og med plads til 20 til 25 
MW møller. Vi har tidligere skrevet til din kollega Connie Hedegård. Hvad mere er 
det at vi skal gøre, vi vil jo kun det som i på Christiansborg ønsker at vi skal. 
 
Kopi af dette brev er sendt til: 
Energipolitisk Udvalg 
Miljø-og Planlægningsudvalget 
 
Med venlig hilsen 
Konrad Sejersbøl 
Ydbyvej 38 Gettrup 
7760 Hurup 
Tlf. 97956510/40141246 
Mail:sejersboel@tdcadsl.dk 



 
 
 


